П Р О Т О К О Л   №  33

заседания объединенного диссертационного совета Д  999.009.03

на базе ФГБОУ ВО «Тульский государственный педагогический университет

им. Л.Н. Толстого», ФГБОУ ВО «Брянский государственный университет

имени академика И.Г. Петровского», ФГБОУ ВО «Курский государственный

университет»

24 ноября 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены диссертационного совета – 18 чел.

Орлов А.А., д.п.н., 13.00.08, Степченко Т.А., д.п.н., 13.00.01, Гонеев А.Д., д.п.н.,

13.00.08; Богатырева Ю.И., д.п.н., 13.00.08; Асташова Н.А., д.п.н., 13.00.01;

Башманова Е.Л., д.п.н., 13.00.01; Ветчинова М.Н., д.п.н., 13.00.01; Гвоздева

А.В., д.п.н., 13.00.01; Ильина И.В., д.п.н., 13.00.08; Ежкова Н.С., д.п.н., 13.00.01;

Орлова Л.А., д.п.н., 13.00.08; Пашков А.Г., д.п.н., 13.00.01; Ретивых М.В.,

д.п.н., 13.00.01; Романов В.А., д.п.н., 13.00.08; Сергеев А.Н., д.п.н., 13.00.01;

Тарасюк Н.А., д.п.н., 13.00.08; Федотенко И.Л., д.п.н., 13.00.08; Ходусов А.Н.,

д.п.н., 13.00.08

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: зам. председателя диссертационного совета,

д.п.н., профессор Гонеев А.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени педагогических наук

НОВИКОВОЙ Инны Игоревны.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Новиковой Инны Игоревны на тему:

«Формирование коммуникативной компетентности учащихся профильных

гуманитарных классов в процессе учебно-исследовательской деятельности» на

соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности

13.00.01 – общая педагогика, история педагогики и образования.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании результатов тайного голосования членов совета (за - 18,

против - нет, недействительных бюллетеней - нет) считать, что диссертация

соответствует требованиям, предъявляемым к диссертациям на соискание

ученой степени кандидата наук (п. 9-11, 13-14 «Положения о присуждении

ученых степеней») и присудить НОВИКОВОЙ Инне Игоревне ученую степень

кандидата педагогических наук.

2. Принять заключение диссертационного совета в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2013 г.

№842 «О порядке присуждения ученых степеней» с изменениями и

дополнениями.

ГОЛОСОВАНИЕ ЕДИНОГЛАСНОЕ.